REQUERIMENTO Nº 006  / 2016

Divinópolis, 01 de março de 2.016.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis-MG

Senhor Presidente,

Os Vereadores,  que o presente subscrevem, nos  termos regimentais,  requerem de

Vossa Excelência,  que seja disponibilizado novamente o serviço de Data Show e telão, para os

vereadores,  durante as reuniões desta Casa Legislativa.

JUSTIFICATIVA

A presente  solicitação  justifica-se  considerando  que,  durante  as  Reuniões  desta

Câmara de Vereadores, é necessária a exibição de imagens, sons e vídeos para demonstrar situações

do nosso município como também facilitar o trabalho dos parlamentares.

Alguns vereadores, que a presente subscrevem, já solicitaram verbalmente, e Vossa

Excelência solicitou que o pedido fosse feito por escrito.

Desta forma, renovam votos de elevada estima e consideração, e aguardam breve

resposta positiva.

Respeitosamente.

VEREADOR ANDERSON SALEME
Partido da República - PR
3º mandato consecutivo

2005-2016

Vereador Anderson Saleme – Gabinete 13
Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – 35.500-006 – (37) 2102-8280 – Fax: (37) 2102-8279

Portal: www.divinopolis.mg.leg.br        e-mail: andersonsaleme@gmail.com

Adair Otaviano
PMDB

Adilson Quadros
PSDB

Careca da Água Mineral
PROS

Dr Delano
PRTB

Edimar Felix
PROS

Edimar Máximo
PHS

Edmar Rodrigues
PSD

Edimilson Andrade
PT

Hilton de Aguiar
PMDB

José Wilson Piriquito
SDD

Marcos Vinícius
PSC

Marquinho Clemedntino
PROS

Nilmar Eustáquio
PP

Raimundo Nonato
PDT

Rodyson Kristnamurti
PSDB

Vereador Anderson Saleme – Gabinete 13
Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – 35.500-006 – (37) 2102-8280 – Fax: (37) 2102-8279

Portal: www.divinopolis.mg.leg.br        e-mail: andersonsaleme@gmail.com